
Řez stromů

Napsal uživatel František Tuhý
Pondělí, 19 Březen 2018 23:59

Víte jak prořezávat ovocné stromy?

  

V době internetu, vyhledávačů,  není problém zjistit, kdy se ošetřují jádroviny či peckoviny. Ale
asi ne každý bude mít okamžitě tu odvahu, po přečtení článku na googlu, pustit se do
ovlivňování jak bude strom v budoucnu vypadat, bude-li mít výšku do dvou metrů či dosáhne-li
šesti metrů, jak provádět výchovný, udržovací řez či zmlazovací řez, jak vytvářet korunu,
nebude vědět čím se liší plodné větve od hlavních větví. Otazníků více než dost. Přiložený
obrázek k popisu v počítači sice ledacos napoví, ale není nad konkrétní praktickou ukázku -
kam nůžky přiložit, kde „šmiknout“.

  

Občanské sdružení Víska z.s. se rozhodlo uspořádat pro všechny začínající „mičurince“
přednášku s následnou ukázkou přímo v terénu. V sobotu 24.3.2018 od 14.00 hodin na louce u
elektrárny ve Vísce (kousek od maringotky) pan Luboš Brožík, profesionální zahradník,
předvede na několika jabloních či hrušních „jak na to“.

  

Jelikož se nedá dopředu předpovídat jaké bude počasí, nebude-li silný mráz nebo naopak,
nebude-li vše  v rozpuku a na prořezávání pozdě, nelze vyloučit změnu termínu konání akce.
Proto OS Víska doporučuje všem zájemcům informovat se předem na mailu frantisek.tuhy@e
mail.cz  nebo
telefonu 606 270 720. Ale v případě „normálního“ jarního počasí pořadatelé dávají na vědomí
všem návštěvníkům, že kromě exkurze do „přírody“ bude samozřejmě k dispozici i klasické
občerstvení, tedy, že budou k mání  teplé i studené nápoje a něco na zub.

 1 / 2

mailto:frantisek.tuhy@email.cz
mailto:frantisek.tuhy@email.cz


Řez stromů

Napsal uživatel František Tuhý
Pondělí, 19 Březen 2018 23:59

  

 2 / 2


